
Nachkommen von Wilhelm Heinrich Braumüller

Generation 1

1. WILHELM HEINRICH1 BRAUMÜLLER . Er verstarb am 29 Jul 1863 in Genholt. Er hat MARIA

CATHARINA AMPÜTZ geheiratet. Sie verstarb in Genholt.

Wilhelm Heinrich Braumüller und Maria Catharina Ampütz hatten folgende Kinder:

+2. i. GERTRUD2 BRAUMÜLLER wurde am 21 Mai 1831 in Born geboren. Sie verstarb am
02 Jan 1902 in Boisheim Nette. Sie heiratete Johann Mathias Döhmen, der Sohn
von Johann Peter Dohmen und Maria Catharina Schroers, am 12 Nov 1867 in
Boisheim. Er wurde am 26 Mai 1825 in Boisheim geboren. Er verstarb am 20 Feb
1896 in Boisheim Nette 167.

+3. ii. JOHANN HEINRICH BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1833 in Lüttelbracht geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1911 in Born. Er heiratete Maria Sibilla Reimes, die Tochter
von Johann Peter Arnold Reimes und Catharina Agnes Giebelen, am 11 Okt 1869
in Bracht. Sie wurde am 14 Sep 1841 in Bracht geboren. Sie verstarb am 16 Jul
1900 in Born 107.

+4. iii. MARIA CATHARINA BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1844 in Genholt geboren. Sie
verstarb am 18 Mai 1917 in Bracht Alst. Sie hat HEINRICH KNOPS geheiratet. Er
wurde im Jahr 1837 in Stevensweert geboren. Er verstarb am 26 Jan 1906 in
Genholt.

Generation 2

2. GERTRUD2 BRAUMÜLLER (Wilhelm Heinrich1) wurde am 21 Mai 1831 in Born geboren. Sie verstarb
am 02 Jan 1902 in Boisheim Nette. Sie heiratete Johann Mathias Döhmen, der Sohn von Johann
Peter Dohmen und Maria Catharina Schroers, am 12 Nov 1867 in Boisheim. Er wurde am 26 Mai
1825 in Boisheim geboren. Er verstarb am 20 Feb 1896 in Boisheim Nette 167.

Johann Mathias Döhmen und Gertrud Braumüller hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA CATHARINA3 DOHMEN wurde am 02 Dez 1868 in Boisheim auf der Nette
geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1938 in Dülken Boisheimer Straße 138. Sie
heiratete Johann Laurentius Jansen, der Sohn von Johann Adam Jansen und
Maria Catharina Heinen, am 28 Apr 1896 in Boisheim. Er wurde am 24 Feb 1865 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 09 Nov 1938 in Dülken Boisheimer
Straße 138.

+6. ii. MARIA LUISA DÖHMEN wurde am 27 Jan 1871 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
17 Jan 1927 in Dülken Gartenstraße 12. Sie heiratete Johann Theodor
Hutmachers, der Sohn von Heinrich August Hutmachers und Johanna Schöndelen,
am 12 Sep 1901 in Dülken. Er wurde am 27 Sep 1873 in Dülken geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1943 in Dülken Gartenstraße 12.

3. JOHANN HEINRICH2 BRAUMÜLLER (Wilhelm Heinrich1) wurde im Jahr 1833 in Lüttelbracht geboren.
Er verstarb am 16 Feb 1911 in Born. Er heiratete Maria Sibilla Reimes, die Tochter von Johann
Peter Arnold Reimes und Catharina Agnes Giebelen, am 11 Okt 1869 in Bracht. Sie wurde am 14
Sep 1841 in Bracht geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1900 in Born 107.

Johann Heinrich Braumüller und Maria Sibilla Reimes hatten folgende Kinder:

+7. i. PETER JOHANN3 BRAUMÜLLER wurde am 24 Okt 1869 in Born geboren. Er verstarb
am 20 Mrz 1934 in Bracht Heidhausenerstraße 104a. Er heiratete (1) MARIA

ELISABETH HEGGERS, die Tochter von Heinrich Heggers und Sibille Catharina
Hubertina Schmitz, am 04 Nov 1902 in Bracht. Sie wurde am 13 Sep 1868 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1905 in Bracht. Er heiratete (2) AMANDA REGINA

PETERS, die Tochter von Carl Lambert Peters und Sibille Theresa Hubertina
Tophofen, am 19 Mai 1906 in Bracht. Sie wurde am 12 Jul 1867 in Bracht geboren.

8. ii. MARIA HUBERTINA BRAUMÜLLER wurde am 10 Jan 1876 in Genholt geboren. Sie
heiratete Heinrich Mathias Nelissen, der Sohn von Peter Jacob Nelißen und Anna
Maria Wienkens, am 30 Apr 1919 in Bracht. Er wurde am 13 Jan 1868 in Leuth
geboren. Er verstarb am 07 Nov 1948 in Bracht.
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Generation 2 (Fortsetzung)

9. iii. JOHANN PETER BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1874 in Gebholt geboren. Er verstarb
am 06 Jul 1893 in Born 53.

4. MARIA CATHARINA2 BRAUMÜLLER (Wilhelm Heinrich1) wurde im Jahr 1844 in Genholt geboren. Sie
verstarb am 18 Mai 1917 in Bracht Alst. Sie hat HEINRICH KNOPS geheiratet. Er wurde im Jahr 1837
in Stevensweert geboren. Er verstarb am 26 Jan 1906 in Genholt.

Heinrich Knops und Maria Catharina Braumüller hatten folgendes Kind:

+10. i. LORENZ JOSEPH3 KNOPS wurde am 18 Aug 1873 in Born geboren. Er heiratete Anna
Maria Behagen, die Tochter von Johann Gottfried Behagen und Catharina Agnes
Terporten, am 27 Nov 1899 in Bracht. Sie wurde am 07 Okt 1875 in Bracht
geboren.

Generation 3

5. MARIA CATHARINA3 DOHMEN (Gertrud2 Braumüller, Wilhelm Heinrich1 Braumüller) wurde am 02 Dez
1868 in Boisheim auf der Nette geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1938 in Dülken Boisheimer
Straße 138. Sie heiratete Johann Laurentius Jansen, der Sohn von Johann Adam Jansen und
Maria Catharina Heinen, am 28 Apr 1896 in Boisheim. Er wurde am 24 Feb 1865 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 09 Nov 1938 in Dülken Boisheimer Straße 138.

Johann Laurentius Jansen und Maria Catharina Dohmen hatten folgendes Kind:

11. i. JOHANN LORENZ4 JANSEN wurde am 13 Mai 1905 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 23 Jan 1966 in Dülken Boisheimerstraße 138. Er heiratete Elisabeth Schriefers,
die Tochter von Johann Wilhelm Schriefers und Gertrud Nielbock, am 20 Nov 1934
in Dülken. Sie wurde am 13 Jul 1908 in Dülken Waldnieler Stra 32 geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 2002 in Viersen.

6. MARIA LUISA3 DÖHMEN (Gertrud2 Braumüller, Wilhelm Heinrich1 Braumüller) wurde am 27 Jan 1871
in Boisheim geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1927 in Dülken Gartenstraße 12. Sie heiratete
Johann Theodor Hutmachers, der Sohn von Heinrich August Hutmachers und Johanna
Schöndelen, am 12 Sep 1901 in Dülken. Er wurde am 27 Sep 1873 in Dülken geboren. Er verstarb
am 06 Sep 1943 in Dülken Gartenstraße 12.

Johann Theodor Hutmachers und Maria Luisa Döhmen hatten folgende Kinder:

12. i. PETER THEODOR4 HUTMACHERS wurde am 22 Jan 1913 in Dülken geboren. Er
heiratete verh.Hutmachers am 28 Dez 1940 in Ascheberg.

13. ii. JOHANNA HUTMACHERS wurde im Jahr 1902 in Dülken No. 240 geboren. Sie
heiratete angeh.Hutmachers im Jahr 1939 in Duisburg Mitte No. 584.

14. iii. PAUL HUTMACHERS wurde im Jahr 1915 in Dülken geboren. Er verstarb am 29 Dez
1918 in Dülken Gartenstraße 12.

15. iv. LORENZ THEODOR HUTMACHERS wurde im Nov 1910 in Dülken geboren. Er verstarb
am 05 Feb 1912 in Dülken Gartenstraße 12.

16. v. JOHANNA GERTRUD HUTMACHERS wurde am 21 Aug 1902 in Dülken Schulstraße 16
geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1984 in Viersen. Sie heiratete angeh.Hutmachers
im Jahr 1939 in Duisburg I No. 584.

17. vi. JOHANN MATHIAS HUTMACHERS wurde am 13 Jan 1904 in Dülken Gartenstraße 14
geboren. Er verstarb am 02 Okt 1975 in Viersen. Er heiratete Elisabeth Houben am
28 Jun 1938 in Dülken. Sie wurde am 14 Jun 1912 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 10 Feb 1997 in Viersen.

18. vii. PETER AUGUST HUTMACHERS wurde am 14 Apr 1906 in Dülken Gartenstraße 12
geboren. Er verstarb am 03 Mai 1972 in Viersen. Er heiratete Gertrud Brües am 24
Jun 1938 in Dülken. Sie wurde am 30 Nov 1908 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 04 Nov 1980 in Viersen.

7. PETER JOHANN3 BRAUMÜLLER (Johann Heinrich2, Wilhelm Heinrich1) wurde am 24 Okt 1869 in Born
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1934 in Bracht Heidhausenerstraße 104a. Er heiratete (1) MARIA

ELISABETH HEGGERS, die Tochter von Heinrich Heggers und Sibille Catharina Hubertina Schmitz,
am 04 Nov 1902 in Bracht. Sie wurde am 13 Sep 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb am 09 Jul
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1905 in Bracht. Er heiratete (2) AMANDA REGINA PETERS, die Tochter von Carl Lambert Peters und
Sibille Theresa Hubertina Tophofen, am 19 Mai 1906 in Bracht. Sie wurde am 12 Jul 1867 in
Bracht geboren.

Peter Johann Braumüller und Maria Elisabeth Heggers hatten folgende Kinder:

19. i. ANNA JOHANNA4 BRAUMÜLLER wurde am 10 Jun 1912 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1975 in Krefeld. Sie heiratete Julius Feikes am 19 Jul 1929 in
Bracht. Er wurde am 19 Sep 1906 in Lobberich geboren.

20. ii. MARIA SIBILLA BRAUMÜLLER wurde im Jun 1905 in Bracht geboren. Sie verstarb am
01 Jul 1905 in Bracht.

21. iii. THERESA BRAUMÜLLER wurde im Jahr 1903 in Bracht geboren. Sie verstarb am 23
Nov 1905 in Bracht Stieg.

10. LORENZ JOSEPH3 KNOPS (Maria Catharina2 Braumüller, Wilhelm Heinrich1 Braumüller) wurde am 18
Aug 1873 in Born geboren. Er heiratete Anna Maria Behagen, die Tochter von Johann Gottfried
Behagen und Catharina Agnes Terporten, am 27 Nov 1899 in Bracht. Sie wurde am 07 Okt 1875 in
Bracht geboren.

Lorenz Joseph Knops und Anna Maria Behagen hatten folgende Kinder:

22. i. ANNA GERTRUD4 KNOPS wurde im Apr 1904 in Bracht geboren. Sie verstarb am 08
Aug 1904 in Bracht.

23. ii. MÄDCHEN KNOPS wurde am 19 Jun 1909 in Ryth geboren. Sie verstarb am 19 Jun
1909 in Ryth.

24. iii. FRANZ JOSEF KNOPS wurde im Jahr 1914 in Ryth geboren. Er verstarb am 30 Sep
1914 in Ryth.
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